

### Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 30 januari 1919 kl. 2 e. m.

*Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtelse av kronan tillhörande jordägarandelar i gruvor.*

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 13 december 1918 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 19, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att för tiden intill den 1 juli 1920 medgiva, att Kungl. Maj:t må äga åt svenska män, i den ordning Kungl. Maj:t bestämmer, mot årlig avgift och under de villkor i övrigt, Kungl. Maj:t fastställer, under en tid för varje gång av högst tjugu år upplåta begagnandet av kronan tillhörande jordägarandelar i gruvor, med rätt därjämte för den, som erhållit upplåtelse, att vid upplåtelsetidens utgång äga företräde till förnyad upplåtelse, därest sådan ifrågakommer.

I detta ärende har departementschefen till berörda statsrådsprotokoll anfört följande:

»Under en följd av år har riksdagen, i regel för ett år i sänder, medgivit, att Kungl. Maj:t skulle äga åt svenska män, i den ordning Kungl. Maj:t bestämde under en tid för varje gång av högst tjugu år mot årlig avgift och villkor i övrigt, som det skulle tillkomma Kungl. Maj:t att fastställa, upplåta begagnandet av kronan tillhörande jordägarandelar i gruvor, med rätt därjämte för den, som erhållit upplåtelse, att vid upplåtelsetidens utgång äga företräde till förnyad upplåtelse, därest sådan ifrågakomme. Dylikt medgivande har av 1918 års riksdag enligt skrivelsen nr 289 lämnats för tiden intill den 1 juli 1919.

*Bihang till riksdagens protokoll 1919. 10 saml. 1 häft. (Nr 1—3.)* 2

Ett medgivande, motsvarande förenämnda av föregående årens riksdagar lämnade, torde böra hos riksdagen äskas för ytterligare ett års tid från och med den 1 juli 1919».

Utskottet, som icke haft anledning till erinran mot ifrågavarande framställning, hemställer,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 30 januari 1919.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

*Närvarande:* se utlåtandet nr 2.